

Fonden Velling Koller
Velling Koller Vej 4, 8654 Bryrup

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 31 05 23 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 14. juni 2024.

Steen Liestmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 12 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Der gennemføres ikke en struktureret, grundig og gennemskuelig proces.
Hvordan:
 Baggrunden er at meget aktivitet i fonden hænger sammen med øvrige relaterede fonde, hvorfra der kan findes kandidater til bestyrelsen. Dette vurderes at være en grundig proces, men ikke en struktureret og gennemskuelig proces.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der redegøres ikke for sammensætningen af bestyrelsen på fondens hjemmeside.

Hvordan:

Der er tale om en meget lille fond med meget få bestyrelsesmedlemmer, ingen væsentlig drift og ingen uddelinger.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af fondens størrelsen lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

Hvordan:

Bestyrelsen mener ikke, at bestyrelsens kompetance reduceres på grund af bestyrelsesmedlemmernes alder.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling. Hvert bestyrelsesmedlem modtager honorar på kr. 25.000.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at skabe boligtilbud for socialt truede personer, der afsoner eller har afsonet frihedsstraf samt familier med børn. Det er fondens målsætning at give klienterne nogle redskaber, således at de bliver bedre til at styre og udvikle egne meninger, tanker og handlinger og dermed blive i stand til at skabe et meningsfyldt liv. Dette opnåes gennem intensiv, individuel og gruppeterapeutisk behandling samt arbejdsstræning, praktik forløb og skoleuddannelse sammenholdt med et nært samarbejde med pårørende til klienterne.

Endvidere er det fondens formål at udøve uddannelses- og kursusvirksomhed inden for ovennævnte målgruppe samt for personer og virksomheder, der beskæftiger sig med behandlingen af disse.

Gennemførelse af ovennævnte formål sker ved erhvervelse af en række ejendomme, der udlejes enten direkte til de ovennævnte formål omfattende personer eller til selvejende institutioner eller virksomheder i øvrigt, der anvender disse ejendomme i et øjemed, der er omfattet af ovenstående formål.

Fonden har i 2023 ikke foretaget uddelinger.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 923 t.kr. mod 563 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -477 t.kr. mod -274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har den 1. oktober 2023 erhvervet stedet Velling Koller, hvorfra det forventes, at der skabes positiv drift fremadrettet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	922.515	563.116
1 Personaleomkostninger	-1.093.438	-721.951
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.207	-77.647
Andre driftsomkostninger	-124.975	-39.568
Driftsresultat	-418.105	-276.050
Andre finansielle indtægter	4.177	10.042
2 Øvrige finansielle omkostninger	-63.082	-8.116
Resultat før skat	-477.010	-274.124
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-477.010	-274.124
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-477.010	-274.124
Disponeret i alt	-477.010	-274.124

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	7.194.606	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.133	688.308
5	Investeringsjendomme	0	1.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.245.739</u>	<u>2.188.308</u>
6	Deposita	0	43.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>43.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.245.739</u>	<u>2.232.058</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.872	60.033
	Andre tilgodehavender	1.672.571	310.372
	Periodeafgrænsningsposter	23.833	32.254
	Tilgodehavender i alt	<u>1.872.276</u>	<u>402.659</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.933.126</u>	<u>1.183.314</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.805.402</u>	<u>1.585.973</u>
	Aktiver i alt	<u>12.051.141</u>	<u>3.818.031</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
8	Overført resultat	43.485	520.495
	Egenkapital i alt	<u>2.543.485</u>	<u>3.020.495</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	136.500	90.000
	Anden gæld	4.750.000	0
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.886.500</u>	<u>90.000</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	334.112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.348	298.717
	Anden gæld	4.582.808	74.707
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.621.156</u>	<u>707.536</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.507.656</u>	<u>797.536</u>
	Passiver i alt	<u>12.051.141</u>	<u>3.818.031</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.013.782	669.504
Pensioner	61.375	43.634
Andre omkostninger til social sikring	18.281	8.813
	<u>1.093.438</u>	<u>721.951</u>
Bestyrelse	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	63.082	8.116
	<u>63.082</u>	<u>8.116</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	6.621.903	0
Overførsler	933.941	0
Kostpris ultimo	<u>7.555.844</u>	<u>0</u>
Årets af- /nedskrivninger	-50.392	0
Overførsler	-310.846	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-361.238</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.194.606</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.021.841	317.785
Tilgang i årets løb	0	704.056
Overførsler	-933.941	0
Kostpris ultimo	<u>87.900</u>	<u>1.021.841</u>
Af- og nedskrivninger primo	-333.533	-317.785
Årets af-/nedskrivninger	-14.080	-15.748
Overførsler	310.846	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-36.767</u>	<u>-333.533</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.133</u>	<u>688.308</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.517.000	1.517.000
Afgang i årets løb	-1.517.000	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>1.517.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	-17.000	-17.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	17.000	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>0</u>	<u>-17.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	43.750	43.750
Tilgang i årets løb	1.750	0
Afgang i årets løb	-45.500	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>43.750</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>43.750</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.500.000	2.500.000
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	520.495	13.731
Årets overførte overskud eller underskud	-477.010	-274.124
Modtaget uddeling	0	780.888
	<u>43.485</u>	<u>520.495</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Deposita	136.500	0	136.500	136.500
Anden gæld	4.750.000	0	4.750.000	4.750.000
	<u>4.886.500</u>	<u>0</u>	<u>4.886.500</u>	<u>4.886.500</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Kai Erland Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kai Erland Andersen
Direktør
ID: 3a5a135f-c395-4009-b325-5a291422da85
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:15:56
Underskrevet med MitID



Pernille Engsig Eskildsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pernille Engsig Eskildsen
Bestyrelsesformand
ID: 84f07d28-2956-41ea-8b92-2df71cac0a24
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 21:32:15
Underskrevet med MitID



Steen Liestmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Liestmann
Bestyrelsesmedlem
ID: 6061f7dc-1f1d-47df-af74-772ca1469877
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 18:30:49
Underskrevet med MitID



Annette Mølholm Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Annette Mølholm Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: a6eaaa55-5703-4a6e-9684-1ec002ad1b3b
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:21:23
Underskrevet med MitID



Lars Æbelø-Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Æbelø-Nielsen
Revisor
ID: e699f0dd-7445-4cf6-bbd5-998b1493176c
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 09:20:02
Underskrevet med MitID



Steen Liestmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Liestmann
Dirigent
ID: 6061f7dc-1f1d-47df-af74-772ca1469877
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 06:17:08
Underskrevet med MitID

